
 

Kære alle FDF’ere ude i kredsene 
 
Tiden går hurtigt, og inden vi får set os om, skydes sommerferien i gang, og sæsonen er 
slut!​
Derfor får du denne teaser, således at Sagaløbet 2025 allerede nu, kan tænkes ind i den 
nye sæson. 

Vi i Sagaløbsudvalget er allerede godt igang med planlægningen af Sagaløbet 2025, og vi glæder os til at se 
jer, og lave løb med jer i oktober! Vi har allerede lagt en masse i støbeskeen til årets løb, og allerede nu, kan 
vi se det bliver et rigtig godt løb. 
 
I august, når den nye sæson starter, udsendes der meget mere info, og ellers løbende som vi nærmer os 
løbet. Følg desuden meget gerne med på vores Facebook side Sagaløbet hvor alt information ligeledes bliver 
offentliggjort. 
 
Det vigtigste lige nu, er selvfølgelig datoen for Sagaløbet 2025. Løbet afholdes i weekenden 4.-5. oktober 
2025 for alle væbnere, seniorvæbnere og seniorer samt deres ledere.​
Og så en lille teaser - temaet på årets løb er hawaii 🏄‍♂️🌸🌴🍍🌺🌋🏝️ 

Hvad er Sagaløbet? 
Sagaløbet er et 25-30 km langt natløb for væbnere, seniorvæbnere og seniorer. Løbets placering skifter fra år 
til år og kun start og mål er kendt forud for løbet. Selve løbets indhold består af både levende og døde 
poster, samt en masse små hemmelige muligheder for at få endnu flere point. De døde poster, alle 
hemmelighederne og nogle få levende poster står Sagaløbsudvalget for at arrangere. De fleste levende 
poster er dog de deltagende kredses opgave at udtænke, skaffe materialer til, og afvikle under løbet. 
 
Løbet er som hovedtræk delt op i fire konkurrencer: 
Hovedkonkurrencen er for væbnere og seniorvæbnere og er kampen om Sagaøksen. 
Seniorerne har også deres egen konkurrence hvor de kæmper om Seniorøksen. 
De yngste patruljer, beregnet ud fra deltagernes gennemsnitsalder, har en konkurrence hvor de kæmper om 
Sutten. 
Sidst men ikke mindst konkurrerer de deltagende kredse også indbyrdes om at lave den fedeste post i 
kampen om Postpokalen.  

Kredse som ønsker at lave post sammen 
De seneste år har vi oplevet, at mange kredse ønsker at slå sig sammen om at lave fælles poster. Da 
Sagaløbet grundlæggende er baseret på de poster, som de deltagende kredse stiller med, har dette givet 
anledning til bekymring i Sagaløbsudvalget. Når flere kredse slår sig sammen, får vi færre poster på løbet, og 
det forringer løbskvaliteten for deltagerne. Derfor opfordrer vi stærkt til, at man som kreds stiller med sin 
egen post. 
 
Hvis man som kreds ikke er i stand til at levere sin egen post, henleder vi til udbudsposterne, som er 
forberedte poster fra Sagaløbsudvalgets side. Her er der mulighed for at deltage som et mindre 
postmandskab (ned til én person), hvis man ikke er nok til at stille med sin egen post.  
 

 

http://facebook.com/Sagalobet


 

Ønsker to kredse at lave post sammen, skal dette godkendes af Sagaløbsudvalget forud for 
posttilmeldingen. Er der allerede planer om sådanne konstellationer kan Sagaløbsudvalget 
kontaktes på mail saga@sagalobet.dk. 

Vigtige datoer til kalenderen og den kommende sæson 
Invitation og foropgave udsendes: 
Medio august 2025. 
 
Sidste tilmelding for hold og post: 
14. september 2025 
 
Sagaløbet 2025: 
Lørdag d. 4. oktober til søndag d. 5. oktober 2025. 

Spørgsmål 
Skulle denne teaser give anledning til spørgsmål, er man altid velkommen til at kontakte Sagaløbsudvalget 
på saga@sagalobet.dk, eller på telefon: 3267 9499. 
 
 

Sagaløbsudvalget 
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